
 

Σελίδα 1 από 27 
 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 49/14-10-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1047-49/14-10-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 12η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-10-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
13:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση  διά περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την 13-10-2021 της  με αριθμ. πρωτ. 81150/50/13-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου 
της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 
του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος  
2.  Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος  
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
1ο Θέμα: 12η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 1ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής Λούβρου,  η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2021 με την υπ'αριθμ: 213-24/2020 απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ. 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 22384/11-2-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δ. 
Ελλάδας & Ιονίου σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού ΠΙΝ έτους 2021. 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 102566/39856/31-12-2020 απόφαση ανατροπής των αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες δεν έχει εκτελεσθεί  εν όλο ή εν μέρει μέσα στο 
οικονομικό έτος 2020 και Έγκριση αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης  ισόποσων πιστώσεων με τις 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 2 από 27 
 

 

απλήρωτες υποχρεώσεις τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών ( ανά ΚΑΕ ), των οποίων 
οι αναλήψεις ανατράπηκαν.» 

6. Τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
7. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών δαπανών και λοιπών δαπανών των ΠΕ της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 
8. Τις λογιστικές τακτοποιήσεις λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2020 

Η υπηρεσία μας εισηγείται την 12η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Εσόδων/Εξόδων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες Αναμόρφωσης Π/Υ 2021, στους 
οποίους αποτυπώνονται αναλυτικά ανά  Ειδικό Φορέα και Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) τα Έξοδα και τα 
Έσοδα του Προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021, όπως αντιμετωπίζονται μεταξύ άλλων ανάγκες 
λειτουργικών δαπανών, κάλυψη ανεξόφλητων υποχρεώσεων παρελθόντων ετών, εγγραφή 
προσδοκώμενων εσόδων, λογιστικών τακτοποιήσεων των ΚΑΕ Εσόδων - Εξόδων Π/Υ 2021 καθώς και 
επείγουσες και έκτακτες ανάγκες. Αναλυτικότερα: 

 
 

ΕΔΡΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  12ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της Έδρας - Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, για το οικονομικό έτος 2021 

 
 

ΑΑ 
KAE 

Λογαριασμός Περιγραφή 
Λογαριασμού 

Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.05.073.6811.00.001 ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

40.000,00 0,00 

2 02.10.05.073.Α110.04 Τακτικό 
Αποθεματικό 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΙΝ 
(Τόκοι, κ.α.) 

0,00 40.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 3 από 27 
 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 4 από 27 
 

 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  12ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΠΕ Κέρκυρας- Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για το οικονομικό έτος 2021 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή 

Λογαριασμού 
Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.01.071.9899.01.021.011.00
1 

ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 170.000,00 

2 02.10.01.071.9899.01.021.009.00
1 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ & 
ΚΑΘΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 

0,00 24.800,00 

3 02.10.01.071.9899.01.021.010.00
1 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 11.436,48 

4 02.10.01.071.9899.01.021.016.00
1 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Κ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 43.763,52 

5 02.10.01.071.9899.01.021.023.00
1 

 ΕΛΕΓΧΟΣ & 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ (DATA 
KAI ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ) 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ 
ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 

7.400,00 0,00 

6 02.10.01.071.9899.01.021.019.00
1 

Επισκευές υδραυλικής 
- ηλεκτρολογικής 
εγκατάστασης στο 
κτίριο της ΠΕ 
Κέρκυρας 

0,00 7.400,00 

7 02.10.01.071.9899.01.021.024.00
1 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΥΛΙΩΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ WC 

250.000,00 0,00 

8 02.10.01.073.0342.00.001 Αμοιβες εποχιακου 
προσωπικου                                                    

55.000,00 0,00 

9 02.10.01.073.0352.00.001 εισφορές σε 
ασφ.οργ.εποχ.προσω
π.                                                

15.000,00 0,00 

10 02.10.01.073.Α110.01 Τακτικό Αποθεματικό 
ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

0,00 70.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 5 από 27 
 

 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

11 02.10.01.073.0722.00.001 Έξοδα διανυκτέρευσης 
στο εσωτερικό και 
εξωτερικό 

3.000,00 0,00 

12 02.10.01.073.Α110.01 Τακτικό Αποθεματικό 
ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

0,00 3.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 6 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 7 από 27 
 

 

A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι 
Σ Μ Ο Υ 

 
Αρ. Απόφασης: 
Ημ.Απόφασης: 
Αιτιολογία : 12η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΕΞΟΔ

Α 
K.A.

E 
Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 

Πριν 
Αναμόρφωσ
η 

Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  
02.10.01.071.9899.0
1.021.00 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ & ΚΑΘΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 24.800,00 24.800,00 -24.800,00 0,00 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
40.000,00 

 
40.000,00 

 
-11.436,48 

 
28.563,52 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
230.000,00 

 
170.000,00 

 
-170.000,00 

 
0,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Κ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

43.763,52 43.763,52 -43.763,52 0,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

Επισκευές υδραυλικής - 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης 
στο κτίριο της ΠΕ Κέρκυρας 

0,00 21.000,00 -7.400,00 13.600,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.02 

ΕΛΕΓΧΟΣ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ (DATA 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ)  ΤΟΥ ΚΤΡΙΡΙΟΥ 
ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 

0,00 12.600,00 7.400,00 20.000,00 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.02 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΥΛΙΩΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ 

 
0,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

 
250.000,00 

02.10.01.073.0342.0
0.001 

Αμοιβες εποχιακου προσωπικου 75.000,00 944,00 55.000,00 55.944,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 8 από 27 
 

 

 
02.10.01.073.0352.0
0.001 

εισφορές σε ασφ.οργ.εποχ.προσωπ.  
24.000,00 

 
232,04 

 
15.000,00 

 
15.232,04 

 
02.10.01.073.0722.0
0.001 

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό 
και εξωτερικό 

 
6.000,00 

 
6.000,00 

 
3.000,00 

 
9.000,00 

 
A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι 

Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 
Ημ.Απόφασης: 
Αιτιολογία : 12η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΕΞΟΔ

Α 
K.A.

E 
Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 

Πριν 
Αναμόρφωσ
η 

Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  443.563,52 319.339,56 73.000,00 392.339,56  
02.10.01.073.Α110.0
1 

Τακτικό Αποθεματικό ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

2.651.883,61 2.424.456,57 -73.000,00 2.351.456,57 

 Σύνολα : 3.095.447,13
 2.743.796,
13 

 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
Διαμόρφωση 
Προϋπολογισμού πριν Ποσό 
αναμόρφωσης με την 
παρούσα 
Τελική διαμόρφωση 

0,00 
 

9.273.026,57
 

19.144.599,83
 

0,00
 

19.144.599,83

2.743.796,13  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 9 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 10 από 27 
 

 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  12ης Αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων/ Π.Ε. Λευκάδας, για το Οικονομικό έτος 2021 

 Mε την προτεινόμενη 12η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας, οικονομικού έτους 2021 αντιμετωπίζεται: 
  Η Εγγραφή νέων έργων που αφορά την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος σε ΚΑΕ του Ε.Φ. 
02071 «Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων» σύμφωνα με το αριθμ. Πρωτ. 
74368/12295/Φ.Προγρ-Αιτήματα/06-10-2021  έγγραφο του τμήματος προγραμματισμού Π.Ε. 
Λευκάδας και αφορά την τροποποίηση του προγράμματος δράσης 2021. 
 Η αυξομείωση  πιστώσεων σε ΚΑΕ του Ε.Φ. 02073 <<Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού>> για την 
κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού και για την κάλυψη δαπανών εκτυπώσεων. 
Η αύξηση των πιστώσεων προέρχεται από την χρήση του Τακτικού Αποθεματικού.  
             Έτσι, προκαλούνται οι παρακάτω μεταβολές:   
ΕΣΟΔΑ: 
ΕΞΟΔΑ: 
Στον φορέα 02073 «Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ» 
Αύξηση του ΚΑΕ  0342.00.001 <<Αμοιβές εποχιακού προσωπικού>> με το ποσό των 30.000,00 €. 
Αύξηση του ΚΑΕ  0352.00.001 <<εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού>> με το ποσό των 8.500,00 €. 
Αύξηση του ΚΑΕ  0843.00.001 <<Εκδόσεις – εκτυπώσεις βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται και η 
προμήθεια χαρτιού>> με το ποσό των 4.000,00 €. 
Μείωση του Α110 <<Τακτικό Αποθεματικό>> με το ποσό των 42.500,00 €. 
 
Στον φορέα 02071 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 
Εγγραφή νέου  ΚΑΕ  9762.02.021.005.001<<Εκπόνηση μελέτης ομβροδεξαμενών στην Π.Ε. 
Λευκάδας >> με το ποσό των 10.000,00 €. 
Εγγραφή νέου  ΚΑΕ 9722.02.021.001.001 <<Ολοκλήρωση εργασιών επισκευής ανακατασκευής 
στο έργο επισκευές λόγο σεισμού στο 5ο Νηπιαγωγείο Λευκάδας>>  με το ποσό των 32.500,00€. 
Μείωση του ΚΑΕ 9784.02.020.002.001<< Δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την κάλυψη αναγκών  
COVID-19 ΠΕ Λευκάδας>> κατά 12.500,00€ 
Μείωση του Α110 <<Τακτικό Αποθεματικό>> με το ποσό των 30.000,00 €. 

Η προτεινόμενη εγγραφή  στους Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και Εξόδων ανά Ειδικό Φορέα του 
προϋπολογισμού αναλύεται στα επισυναπτόμενα Φύλλα Μεταβολών: 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 11 από 27 
 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 12 από 27 
 

 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
ΘΕΜΑ: Aλλαγές στον Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2021 της Π.Ε. Κεφαλληνίας βάσει της 12ης 
Τροποποίησης – Αναμόρφωσης. 
 
 Στην παρούσα τροποποίηση πραγματοποιείται εγγραφή νέου έργου με τίτλο: ¨Δημιουργία αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε ιδιόκτητο χώρο στα Βλαχάτα της Δ.Ε. Λειβαθούς¨ με ΚΑΕ  
071.9777.04.021.001.001 σε απεικόνιση της υπό έγκριση 12ης τροποποίησης του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2021.  
 
 Η χρηματοδότηση του παραπάνω έργου καλύπτεται από το τακτικό αποθεματικό του φορέα 
04.071 το οποίο διαμορφώνεται πλέον στο ποσό των 893.724,48 € . 
 
 
 
 
Συνημμένος πίνακας: Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού «12η Τροποποίηση προϋπολογισμού 2021»                                               
     

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 13 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 14 από 27 
 

 

Ζητείται η έγκριση της 12ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2021, 
σύμφωνα με τα παραπάνω. 
 

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΛΟΥΒΡΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 15 από 27 
 

 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι  ψηφίζει 
λευκό διότι με την συγκεκριμένη διαδικασία ( δια περιφοράς ) σε θέμα που θέλει συζήτηση δεν έχει την 
δυνατότητα επεξηγήσεων . 

Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης έκανε την εξής τοποθέτηση: "Ψηφίζουμε τα παρακάτω:  
από την Π.Ε. Κέρκυρας: 

 Τον έλεγχο & πιστοποίηση για το κτήριο των Παλαιών Δικαστηρίων 
 Για την αντικατάσταση του χλοοτάπητα του γηπέδου Αυλιωτών 
 Αμοιβές εποχιακού προσωπικού 
 Ασφαλιστικές εισφορές εποχιακού προσωπικού. 

από την Π.Ε. Λευκάδας: 

 Αμοιβές εποχιακού προσωπικού. 
 Ασφαλιστικές εισφορές εποχιακού προσωπικού. 
 Μελέτη ομβροδεξαμενών. 
 Ολοκλήρωση επισκευής του 5ου Νηπιαγωγείου Λευκάδας. 

από την Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης: 

 την δημιουργία αθλητικού κέντρου στα Βλαχάτα Λειβαθούς"  

Καταψηφίζουμε τους άλλους κωδικούς γιατί είτε δεν υπήρχαν απαντήσεις στα ερωτήματά μας είτε είναι 
σε αντιλαϊκή κατεύθυνση οι επιλογές της Περιφερειακής Αρχής , της Ν.Δ και του ΚΙΝ.ΑΛ.  

 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος  
2. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος    
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την 12η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως εξής: 
 
 

ΑΑ 
KAE 

Λογαριασμός Περιγραφή 
Λογαριασμού 

Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.05.073.6811.00.001 ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

40.000,00 0,00 

2 02.10.05.073.Α110.04 Τακτικό 
Αποθεματικό 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΙΝ 
(Τόκοι, κ.α.) 

0,00 40.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 16 από 27 
 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 17 από 27 
 

 

ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  12ης Αναμόρφωσης  του Προϋπολογισμού της ΠΕ Κέρκυρας- Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για το οικονομικό έτος 2021 

 
ΑΑ 

KAE 
Λογαριασμός Περιγραφή 

Λογαριασμού 
Χρέωση Πίστωση 

1 02.10.01.071.9899.01.021.011.00
1 

ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 170.000,00 

2 02.10.01.071.9899.01.021.009.00
1 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ & 
ΚΑΘΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 

0,00 24.800,00 

3 02.10.01.071.9899.01.021.010.00
1 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 11.436,48 

4 02.10.01.071.9899.01.021.016.00
1 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Κ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

0,00 43.763,52 

5 02.10.01.071.9899.01.021.023.00
1 

 ΕΛΕΓΧΟΣ & 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ (DATA 
KAI ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ) 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΩΝ 
ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 

7.400,00 0,00 

6 02.10.01.071.9899.01.021.019.00
1 

Επισκευές υδραυλικής 
- ηλεκτρολογικής 
εγκατάστασης στο 
κτίριο της ΠΕ 
Κέρκυρας 

0,00 7.400,00 

7 02.10.01.071.9899.01.021.024.00
1 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΥΛΙΩΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ WC 

250.000,00 0,00 

8 02.10.01.073.0342.00.001 Αμοιβες εποχιακου 
προσωπικου                                                    

55.000,00 0,00 

9 02.10.01.073.0352.00.001 εισφορές σε 
ασφ.οργ.εποχ.προσω
π.                                                

15.000,00 0,00 

10 02.10.01.073.Α110.01 Τακτικό Αποθεματικό 
ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

0,00 70.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 18 από 27 
 

 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

11 02.10.01.073.0722.00.001 Έξοδα διανυκτέρευσης 
στο εσωτερικό και 
εξωτερικό 

3.000,00 0,00 

12 02.10.01.073.Α110.01 Τακτικό Αποθεματικό 
ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

0,00 3.000,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 19 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 20 από 27 
 

 

A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι 
Σ Μ Ο Υ 

 
Αρ. Απόφασης: 
Ημ.Απόφασης: 
Αιτιολογία : 12η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΕΞΟΔ

Α 
K.A.

E 
Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 

Πριν 
Αναμόρφωσ
η 

Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  0,00 0,00 0,00 0,00  
02.10.01.071.9899.0
1.021.00 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ & ΚΑΘΕΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 24.800,00 24.800,00 -24.800,00 0,00 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
40.000,00 

 
40.000,00 

 
-11.436,48 

 
28.563,52 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
230.000,00 

 
170.000,00 

 
-170.000,00 

 
0,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Κ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

43.763,52 43.763,52 -43.763,52 0,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.01 

Επισκευές υδραυλικής - 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης 
στο κτίριο της ΠΕ Κέρκυρας 

0,00 21.000,00 -7.400,00 13.600,00 

02.10.01.071.9899.0
1.021.02 

ΕΛΕΓΧΟΣ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ (DATA 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ)  ΤΟΥ ΚΤΡΙΡΙΟΥ 
ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 

0,00 12.600,00 7.400,00 20.000,00 

 
02.10.01.071.9899.0
1.021.02 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΥΛΙΩΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ 

 
0,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

 
250.000,00 

02.10.01.073.0342.0
0.001 

Αμοιβες εποχιακου προσωπικου 75.000,00 944,00 55.000,00 55.944,00 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 21 από 27 
 

 

 
02.10.01.073.0352.0
0.001 

εισφορές σε ασφ.οργ.εποχ.προσωπ.  
24.000,00 

 
232,04 

 
15.000,00 

 
15.232,04 

 
02.10.01.073.0722.0
0.001 

Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό 
και εξωτερικό 

 
6.000,00 

 
6.000,00 

 
3.000,00 

 
9.000,00 

 
A N A M O Ρ Φ Ω Σ Η Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι 

Σ Μ Ο Υ 
 

Αρ. Απόφασης: 
Ημ.Απόφασης: 
Αιτιολογία : 12η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΕΞΟΔ

Α 
K.A.

E 
Περιγραφή Λογαριασμού Έγκριση Διαμόρφωση 

Πριν 
Αναμόρφωσ
η 

Tελ. 
Διαμόρφωση 

Αιτιολογία 

Από Μεταφορά:  443.563,52 319.339,56 73.000,00 392.339,56  
02.10.01.073.Α110.0
1 

Τακτικό Αποθεματικό ΑΠΟ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
Κέρκυρας 

2.651.883,61 2.424.456,57 -73.000,00 2.351.456,57 

 Σύνολα : 3.095.447,13
 2.743.796,
13 

 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
Διαμόρφωση 
Προϋπολογισμού πριν Ποσό 
αναμόρφωσης με την 
παρούσα 
Τελική διαμόρφωση 

0,00 
 

9.273.026,57
 

19.144.599,83
 

0,00
 

19.144.599,83

2.743.796,13  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 22 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 23 από 27 
 

 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

επί της  12ης Αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων/ Π.Ε. Λευκάδας, για το Οικονομικό έτος 2021 

 Mε την προτεινόμενη 12η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας, οικονομικού έτους 2021 αντιμετωπίζεται: 
  Η Εγγραφή νέων έργων που αφορά την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος σε ΚΑΕ του Ε.Φ. 
02071 «Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων» σύμφωνα με το αριθμ. Πρωτ. 
74368/12295/Φ.Προγρ-Αιτήματα/06-10-2021  έγγραφο του τμήματος προγραμματισμού Π.Ε. 
Λευκάδας και αφορά την τροποποίηση του προγράμματος δράσης 2021. 
 Η αυξομείωση  πιστώσεων σε ΚΑΕ του Ε.Φ. 02073 <<Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού>> για την 
κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού και για την κάλυψη δαπανών εκτυπώσεων. 
Η αύξηση των πιστώσεων προέρχεται από την χρήση του Τακτικού Αποθεματικού.  
             Έτσι, προκαλούνται οι παρακάτω μεταβολές:   
ΕΣΟΔΑ: 
ΕΞΟΔΑ: 
Στον φορέα 02073 «Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ» 
Αύξηση του ΚΑΕ  0342.00.001 <<Αμοιβές εποχιακού προσωπικού>> με το ποσό των 30.000,00 €. 
Αύξηση του ΚΑΕ  0352.00.001 <<εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού>> με το ποσό των 8.500,00 €. 
Αύξηση του ΚΑΕ  0843.00.001 <<Εκδόσεις – εκτυπώσεις βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται και η 
προμήθεια χαρτιού>> με το ποσό των 4.000,00 €. 
Μείωση του Α110 <<Τακτικό Αποθεματικό>> με το ποσό των 42.500,00 €. 
 
Στον φορέα 02071 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 
Εγγραφή νέου  ΚΑΕ  9762.02.021.005.001<<Εκπόνηση μελέτης ομβροδεξαμενών στην Π.Ε. 
Λευκάδας >> με το ποσό των 10.000,00 €. 
Εγγραφή νέου  ΚΑΕ 9722.02.021.001.001 <<Ολοκλήρωση εργασιών επισκευής ανακατασκευής 
στο έργο επισκευές λόγο σεισμού στο 5ο Νηπιαγωγείο Λευκάδας>>  με το ποσό των 32.500,00€. 
Μείωση του ΚΑΕ 9784.02.020.002.001<< Δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την κάλυψη αναγκών  
COVID-19 ΠΕ Λευκάδας>> κατά 12.500,00€ 
Μείωση του Α110 <<Τακτικό Αποθεματικό>> με το ποσό των 30.000,00 €. 

Η προτεινόμενη εγγραφή  στους Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και Εξόδων ανά Ειδικό Φορέα του 
προϋπολογισμού αναλύεται στα επισυναπτόμενα Φύλλα Μεταβολών: 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 24 από 27 
 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 25 από 27 
 

 

ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
ΘΕΜΑ: Aλλαγές στον Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2021 της Π.Ε. Κεφαλληνίας βάσει της 12ης 
Τροποποίησης – Αναμόρφωσης. 
 
 Στην παρούσα τροποποίηση πραγματοποιείται εγγραφή νέου έργου με τίτλο: ¨Δημιουργία αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε ιδιόκτητο χώρο στα Βλαχάτα της Δ.Ε. Λειβαθούς¨ με ΚΑΕ  
071.9777.04.021.001.001 σε απεικόνιση της υπό έγκριση 12ης τροποποίησης του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2021.  
 
 Η χρηματοδότηση του παραπάνω έργου καλύπτεται από το τακτικό αποθεματικό του φορέα 
04.071 το οποίο διαμορφώνεται πλέον στο ποσό των 893.724,48 € . 
 
 
 
 
Συνημμένος πίνακας: Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού «12η Τροποποίηση προϋπολογισμού 2021»                                               
     

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

Σελίδα 26 από 27 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ



 

 

 
                                

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1047-49/14-10-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                            Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ω8807ΛΕ-4ΔΟ


		2021-10-19T14:21:09+0300
	Athens




